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تازه های مطبوعات

انعکاس

ایران- این روزنامه نوشت: با وجود این که وضع  •
فعلى کشور محصول نسخه پيچى و مسير توسعه 
در هشت سال دولــت قبل است تئوریسين ها و 
روزنامه های غرب گرا که باید پاسخ گوی هشت 
سال وضعيت اسفناک کشور باشند که خود از 
سال های 92 تا 1400 حامى آن بودند، ژست 
مطالبه گر گرفتند و به  جای پاسخ گویى عملکرد 
ــرای دولـــت، با  ــبــال نسخه  پيچى بـ ــه  دن خــود ب

نسخه های شکست خورده خود هستند.
جمهوری اسلامی- این روزنامه نوشت: دولت،  •

این همه پول صــادرات نفت و کالا را کجا مصرف 
مى کند که ملت نمى بينند؟چرا مردم همچنان 
با مشکلات معيشتى روز افزون مواجه هستند و 
گره ای از معيشت آن ها گشوده نمى شود؟ و سؤال 
بعدی این که اگر قرار است این مشکلات حل شوند، 
این اتفاق مبارک دقيقاً در چه زمانى رخ خواهد داد؟

دنیای اقتصاد – این روزنامه نوشت : به اعتقاد  •
کارشناسان، سه متغير »شــوک جنگ اوکراین 
و تحریم روســيــه«، »اختلال در توليد کودهای 
شيميایى به  دليل محدود شدن صــادرات گاز« و 
»شيوع خشکسالى در نقاط جهان«، آینده توليدات 
غذایى را تهدید مى کند. پيش  بينى مى شود عمده 
محصولات مهم کشاورزی، در سال جاری ميلادی 
با افزایش قيمت روبــه رو خواهد شد و استراتژی 
عمده کشورها برای تهيه این محصولات و حفظ 

ذخایر غذایى متمرکز خواهد بود.

یکتاپرس خبر داد: گزارش کميسيون انرژی  •
درباره استنکاف دولت های یازدهم و دوازدهم 
بر  هيدروکربوری  مشترک  ميادین  توسعه  از 
اســاس مــاده 234 به رای گذاشته شد که در 
نهایت نمایندگان به ارســال آن به قوه قضایيه 

موافقت کردند.
اعــتــمــاد آنــلایــن  مــدعــی شــد : شعبه 29  •

ــرای سعيد مرتضوی در  دیــوان عالى کشور ب
پرونده تامين اجتماعى حکم برائت صادر کرد. 
مرتضوی از طریق درخواست اعمال ماده 4۷4 
قانون آیين  نامه دادرسى کيفری، حکم برائت 

خود را دریافت کرده است.
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ذبيح  ا... خدایيان سخنگوی قوه قضایيه در نشست با 
خبرنگاران درخصوص حکم صادر شده  پرونده »مهرشاد 
سهيلى«، گفت: این پرونده با کيفرخواست به دادگاه 
ارسال شد و با صدور حکم در دادگاه بدوی این شخص 
با توجه به شرایط سنى که در زمان ارتکاب جرم داشته 
به سه سال نگهداری در کانون اصلاح و تربيت، پرداخت 
جــزای نقدی و رد مال محکوم شد. به گــزارش ميزان 
وی ادامه داد: صدور این حکم در دادگاه بدوی صورت 
گرفته و هنوز قطعيت نيافته است و در صورت قطعيت 
اجرا خواهد شد.وی همچنين در پاسخ به سوالى مبنى 
بر ورود دستگاه قضا به اظهارات اخير فائزه هاشمى در 
خصوص درخواست تحریم بخشى از نهادهای انقلابى 
کشور و توهين به پيامبر)ص( ، اظهار کرد: این شخص 
به دليل هر دو موضوع توسط دادستان تحت تعقيب قرار 
گرفته و پرونده ای در دادسرای عمومى و انقلاب تشکيل 
شده است.وی افزود: دادستان به عنوان مدعى العموم 
پرونده را پيگيری کرده و پرونده در جریان است که برای 
احضار این شخص و ادامه رسيدگى اقدامات لازم صورت 
خواهد گرفت. سخنگوی قوه قضایيه درخصوص سوالى 
مبنى بر این که شکایت رئيس مجلس شورای اسلامى 
از نماینده سابق مجلس به دليل انتشار مطالب کذب، 
خلاف واقع و تشویش اذهان عمومى در چه مرحله ای 

قرار دارد و  آیا مواردی از این دست به صورت 
فوری در دستور کار قوه قضایيه قرار مى 
گيرد، اظهار کرد:  در این خصوص با توجه 
به شکایتى که صورت گرفته پرونده ای 

عليه این شخص در دادسرای عمومى و 
انقلاب تهران تشکيل شده  و 

فردی که از او شکایت شده 
هم احضار شده است.وی 

افــزود: قطعا کسانى که 
اقدام به انتشار مطالبى 
مـــى کــنــنــد کـــه دقــت 
لازم را نکرده و کذب 

محسوب مى شود  یا دلایل و مدارک لازم را ندارند، به 
ــدام کنند  جای این که از طریق مراجع ذی صلاح اق
در رسانه ها و مطبوعات مطرح مى کنند اگر نتوانند 
ادعایشان را به اثبات برسانند تحت تعقيب قرار مى گيرند 
و محکوميت پيدا مى کنند. خدایيان در پاسخ به سوالى 
مبنى بر انتشار اخباری در فضای مجازی درباره آزادی  یا 
رای باز تعدادی از محکومان دادگاه انقلاب و اقتصادی از 
جمله بابک زنجانى و شهرام جزایری ، اظهارکرد: این که 
گفته شده این دو نفر آزاد شده اند  یا تحت رای باز هستند، 
صحت ندارد. وی تاکيد کرد: هر دو نفر محکوميت قطعى 
دارند و در زندان هستند و در حبس به سر مى برند. این 
افراد هنوز برای تسویه بدهى خود اقدام نکرده اند لذا 
این موضوع که آزاد شده اند، صحت ندارد. سخنگوی 
قوه قضایيه در پاسخ به سوالى  مبنى بر این که آیا در 
خصوص برخورد با افرادی که مرتکب جرایم خشن اعم 
از زورگيری و موبایل قاپى مى شوند خلأ قانونى داریم یا 
در اجرای قوانين از سوی نيروی انتظامى دچار مشکل 
هستيم؟ گفت: درخصوص مرتکبان جرایم خشن که 
اخلال در نظم عمومى و دست بردن به سلاح و سرقت 
مسلحانه و چاقوکشى دارنــد، از نظر قانونى ما با خلأ 
قانونى مواجه نيستيم و برای تمام  موارد قوانين لازم وجود 
دارد و مجازات متناسب صورت گرفته است، به طوری که 
اگر کسى دست به اسلحه ببرد حکم آن محارب و تا حد 
اعدام است و در مواردی هم داشتيم کسانى که دست به 
اسلحه بردند به عنوان محارب محکوم شده اند.خدایيان 
در پایان این نشست خبری از انتخاب سخنگوی جدید 
برای دستگاه قضا خبر داد و گفت: به  دليل تمرکز 
بر سازمان بازرسى کل کشور، تقاضا داشتم که 
مسئوليت سخنگویى بر عهده فرد دیگری 
باشد، چندین نفر مطرح شدند که پس از 
بــررســى و ابــلاغ 
حکم، سخنگوی 
انتخاب  جــدیــد 

مى شود.

توکلی – اسفند سال گذشته و یک سال 
پس از پرتاب موفق اولين ماهواره نظامى 
کــشــور، هوافضای سپاه اقـــدام بــه پرتاب 
دومين ماهواره نظامى خود یعنى ماهواره  
ــور 2 « کــرد . مــاهــواره ای که به عقيده  »ن
یک  درحقيقت  ــران  گ تحليل  از  بسياری 
پاتک اساسى به ماهواره های جاسوسى 
غربى بود و همان زمــان اعــلام شد که این 
مــاهــواره نظامى ایــرانــى چندین مرتبه از 
روی کــشــورهــای مختلف جــهــان عــبــور و 
اقدام به تصویر بــرداری و اسکن از مناطق 
گــونــاگــون  ایـــالات متحده آمریکا و رژیــم 
صهيونيستى کــرده اســت. حــالا و در تازه 
ترین خبر، عيسى زارع پور وزیر ارتباطات 
اولين تصاویر ثبت شده توسط ماهواره نور 
2 سپاه پــاســداران انقلاب اسلامى را در 
صفحه کاربری خود در اینستاگرام منتشر 
کرد. تصاویری خيره کننده که نشان مى 
داد این ماهواره ایرانى چگونه قادر است 
در فاصله 500 کيلومتری از مدار زمين، 
عکس هایى دقيق  و با مشخص بودن تمامى 
جزئيات را به ثبت برساند . امــا ماجرا به 

همين جا ختم نشد و کمى پس از انتشار 
تعدادی از تصاویر  مــاهــواره نــور2 توسط 
وزیــر ارتباطات، برخى رسانه ها از جمله 
خبرگزاری تسنيم، عکس هایى را منتشر 
کردند که نشان مى دهــد مــاهــواره نــور 2 
سپاه  موفق شده است تصاویری از پایگاه 
ناوگان پنجم نيروی دریایى ستاد فرماندهى 
مرکزی آمریکا - سنتکام- در بحرین نيز ثبت 
کند که نشانگر رصد نيروهای آمریکایى در 
منطقه توسط این ماهواره است. خبری مهم 
که دوران صرفا تصویربرداری ماهواره های 
جاسوسى غربى از ایران به سر آمده و حالا 
ماهواره های ایرانى نيز از نقاط مختلف 
مورد علاقه خود تصویربرداری کرده و در 
این مسير حرف برای گفتن دارد. در این 
بين تصاویر خيره کننده و دقيق ماهواره 
نــور 2 از پایگاه پنجم آمریکا در بحرین با 
واکنش بسياری از کاربران در فضای مجازی 
همراه شد. در همين راستا کاربری نوشت :» 
رزولوشن ماهواره نور2 سپاه 10 متر است؛ 
این یعنى برخلاف یاوه گویى های عده ای 
آسمان  یک  وبکم به  سپاه  گفتند  مى  که 

فرستاده، تصاویری که این ماهواره به ثبت 
رسانده نشان دهنده آن  است که رزولوشن 
این ماهواره چقدر بالاست. البته این را هم 
باید در نظر گرفت که  تصاویر منتشر شده 
به صورت کاناليزه و مطابق با فاکتورهای 
حفاظتى بوده است. در هر حال باید گفت 
که عکس های منتشر شده   قابل توجه و 
تحسين برانگيز هستند «. کاربر دیگری نيز 
فــارغ از بررسى کارشناسى و حرفه ای به 
این موضوع، در صفحه توئيتر  خود  نوشت 
:» حلقه ای از حلقه های زنجيره نظامى ایران 
در فضا در حال تکميل شدن است. پایگاه 
های نظامى آمریکا در منطقه و نيروهای 
رژیم صهيونيستى مى دانند که از این پس 
نه تنها زیر ساطور موشک های هوافضای 
سپاه هستند بلکه زیر ذره بين ماهواره های 
ایرانى نيز قرار دارند. « کاربر دیگری نوشت 
: »از امروز  دیگر  کابوس چشم عقاب »نور 
2« دشمنان را رها نخواهد کرد.«  کاربری 
هم از زاویه دیگری به ماهواره نور 2 و تصاویر 
باکيفيتى که به ثبت رسانده نگاه کرد و  
نوشت :» اتفاقات عظيمى که در هوافضای 
جمهوری اسلامى رخ داده و جهانيان را 
انگشت به دهان کرده، در اقتصاد هم مى 
تواند رقم بخورد و این درد مزمن را پس از 
سال ها التيام بخشد. هرجا تفکر جهادی 
است و جهادگر واقعى پای کار است نتيجه 
به غایت درخشان و چشم نواز خواهد بود؛ 
درست مانند تصاویر زیبای ماهواره نور.« 
گفتنى است پس از گذشت 21 ماه از تولد 
1، نيمه اسفند سال  ماهواره نظامى نور 
گذشته هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامى با به کارگيری همان ماهواره بر 
حرفه ای و سه مرحله ای قاصد، از کویر 
ــدار 500  ــور2 را در م شــاهــرود مــاهــواره ن
کيلومتری زمين قرار داد.  این ماهواره  با 
سرعت 6/۷ کيلومتر بر ثانيه و 480 ثانيه 
پس از پرتاب در مدار 500 کيلومتری قرار 
گرفت. اعداد و ارقامى که نشان مى دهد 
خود  پيشين  نمونه  بــه  نسبت  آن  سرعت 

افزایش چشمگيری داشته است.

تصاویر ثبت شده توسط ماهواره نور2 سپاه از پایگاه دریایی آمریکا در 
بحرین منتشر شد 

 چشم عقاب »نور 2«
بالای سر سنتکام

حکم مهرشاد ،وضعیت شهرام و پرونده فائزه 
سخنگوی قوه قضاییه با بیان این که برای فائزه هاشمی پرونده قضایی تشکیل شده 
است، گفت: مهرشاد سهیلی به 3 سال نگهداری در کانون اصلاح و تربیت و رد مال 

محکوم شد


